

## **Mötesanteckningar från ägarsamråd för den gemensamma överförmyndarnämnden**

Datum: fredag den 3 maj

Tid: klockan 13:00-13:25

Lokal: Sammanträdet sker på plats i KS-salen, Uppsala Stadshus samt digitalt via Teamslänk

### **Närvarande**

Sara Sjödal, ordförande kommunstyrelsen, Tierp  
Fabian Sjöberg, ordförande kommunstyrelsen, Östhammar  
Matilda Hübinette, ordförande kommunstyrelsen, Knivsta  
Katrín Jakobsson, ordförande kommunstyrelsen, Älvkarleby  
Maria Wikström, kommundirektör, Älvkarleby  
Marie Wilén, ordförande kommunstyrelsen, Heby  
Peter Book, ordförande kommunstyrelsen, Enköping  
Catherine Öhrqvist, ordförande kommunstyrelsen, Håbo  
Ingrid Burman, ordförande överförmyndarnämnden, Uppsala  
Lotta Carlberg, vice ordförande överförmyndarnämnden, Uppsala  
Susanna Sandström, förvaltningschef ÖFN  
Ola Hägglund, ekonomidirektör, Uppsala  
Maria Ahrgren, processägare Mål och budget, Uppsala  
Susanne Angemo, processledare Mål och budget, Uppsala  
Magnus Bergmark, ekonomichef ÖFN  
Anna Strandberg, ekonomistrateg, Uppsala  
Sofi Mååg, nämndsekreterare, Uppsala

### **Dagordning**

## **1. Information om verksamhetens förutsättningar och förändrade behov**

Förvaltningsdirektör Susanna Sandström informerar om verksamheten och dess pågående förändringar. Just nu upphandlas ett nytt verksamhetssystem. Om en ny leverantör vinner upphandlingen kan en införandekostnad tillkomma om ungefär en miljon kronor. Dock finns det få leverantörer på marknaden och förvaltningens nuvarande system är den mest ledande leverantören. De löpande IT-kostnaderna kommer troligtvis öka något då nya krav ställs på leverantören gällande nya digitala lösningar.

Bemanningen i förvaltningens administrativa grupp har utökats med en tjänst för att minska sårbarheten samt att främja arbete med verksamhetsutveckling och arkivarbete som legat efter. Tjänsten hanteras inom ram. I övrigt har förvaltningen en stabil ärendemängd, däremot krävs kompetensutveckling samt tid för arbete med exempelvis välfärdsfusk.

Arvodena för ställföreträdare följer SKR:s riktlinjer. Det finns dock en press från ställföreträdarna att höja arvodesnivåerna. Det kan även krävas en höjning för att konkurrera med närliggande överförmyndare som exempelvis Stockholm och Gävle där arvodena ligger något högre. Ingen ökning föreslås just nu men en dialog kommer behövas inför kommande år.

De tidsbegränsade satsningarna gällande rekrytering av nya gode män och digitalisering för 2024 har redan givit resultat. Annonsering via sociala medier samt i matbutiker har lett till att nästan dubbelt så många gode män blivit klara för uppdrag i år jämfört med samma tidpunkt föregående år. Förvaltningen är även i slutfasen med arbete av den första roboten som ska minska det administrativa arbetet med inkomna ansökningar. Det finns ett förslag om fortsatt satsning, dock något reducerad.

## **2. Inriktning och budget 2025 med plan 2026-2027**

Förvaltningsdirektör Susanna Sandström redogör för förslag till budget för 2025. Siffrorna har justerats något sedan utskicket. Uppräkning av PKV har gjorts per den 26 april 2024. Tidigare har IT-kostnaderna delats upp på två olika poster, genom att slå ihop dessa som en klumpsumma kan budgeten sänkas.

Tidigare beslut om resultatförstärkande åtgärder har legat på 1,7 %. Enligt det nya förslaget ska det istället ligga på 2 %. Samtliga representanter från de sju samverkanskommunerna är överens om en effektivisering om 2%. Då Uppsala inte har någon representant på plats ska beslutet stämmas av efter mötet.

## **3. Fokusområden för 2025**

Förvaltningsdirektör Susanna Sandström redogör för fokusområdena för 2025. Dessa är digitalisering och effektivisering, ökat målgruppsfokus samt välfärdens utmaningar, såsom välfärdsbrott. Förvaltningen har ett pågående arbete kring välfärdsbrott som har resulterat i anmälningar till exempelvis Försäkringskassan vid ett flertal tillfällen under 2023 och 2024.

## **4. Datum för nästa ägarsamråd**

Beslut fattas om att nytt ägarsamråd ska hållas fredag den 13 december 2024 klockan 13:00-13:45